中国共产主义青年团安徽省委员会

关于举办 2018 年安徽省青年马克思主义者
培养工程大学生骨干培训班的通知

各团市委学少部，团省直工委，各直属高校团委，各有关直属企

业团委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，实施好“青年马克思主义者培养工程”，以理想

信念教育为核心，培养更多忠诚担当的大学生骨干，在广大青年

学生当中更好地发挥引领和带动作用。依照《安徽省大学生骨干

培养工作实施细则》要求，团省委学校部、省学联秘书处决定举

办 2018 年安徽省青年马克思主义者培养工程大学生骨干培训

班。现将有关事项通知如下。

一、培训时间、地点

2018 年 8 月 25—29 日。8 月 25 日（周六）上午报到，8 月

29 日（周三）下午返程。安徽师范大学花津校区（芜湖市弋江

区九华南路 189 号），车辆从花津校区北门（大工山路南侧）进

出。

二、报到时间、地点

8 月 25 日上午 8:30—11:30，安徽师范大学花津校区桃李苑

宾馆大厅。

三、培训对象

此次培训主要面向大学生骨干，选拔对象为全省普通高等学

校在校大学生骨干，具体要求如下：

1．学生会、研究生会、社团联合会主席团成员。要求政治

合格、学习优秀、品德良好、作风过硬、群众基础好。

2．理论学习社团或有关网站主要负责人。要求政治思想坚

定，积极拥护和宣传党的路线、方针、政策，积极组织和参加政

治理论学习。

3．优秀学生党（团）支部书记、学生党员或党组织重点发

展对象。要求表现突出，严格自律，获得过“三好学生（标兵）”、

“青年五四奖章”、“优秀共青团干部”、“优秀学生干部”等荣誉

称号的学生骨干优先。

4．在创新创业方面表现突出的优秀青年学生。要求要具有

较强的创新能力，学习成绩突出，积极组织、参加各类文体活动

和科研竞赛，在“创青春”、“挑战杯”大赛中成绩突出，表现出

较强培养潜质的优秀青年学生优先。

四、培训内容

围绕新时期社会对人才的基本要求和大学生骨干应具备的综合素

质与业务能力，以理论讲座、现地教学、学习研讨为主要形式，引领

广大学生骨干坚定马克思主义理想信念，了解改革开放以来中国大地

翻天覆地的变化，树立在新时代为中华民族伟大复兴中国梦不懈奋斗

的远大志向，形成相关研学成果。

五、培训安排

1.本次培训为封闭式培训，所有参训学员统一安排在安徽师

范大学住宿、就餐。

2.组织方将提供基本生活保障，随身生活用品自备。

3.本次培训班免培训费，每名学员报到时缴纳食宿费 600 元

（缴费方式：以学校为单位刷公务卡或支付现金），参训学员的

食宿及往返交通费一并由所在学校承担。

六、有关要求

1.请各单位高度重视，认真做好参训学员报名推荐工作。具

体名额分配见附件 1、2。

2.请各单位于 7 月 10 日前确定参训学员名单，并将大学生

骨干培训班学员登记表（见附件 3）和参训学员名单汇总表（见

附件 4）的电子版、纸质版盖章扫描件、学员 2 寸证件照电子版

（以学员姓名命名）发送至邮箱(ahsdtwzzb@163.com)，邮件以

“某单位-2018 全省大骨班”命名（团省委直属高校、独立学院直

接报送，各团市委、团省直工委所属院校材料由各团市委、团省

直工委汇总报送）。

3.学员报到时需携带身份证、学生证，报到时统一缴纳费用、

办理保险、领取证件和相关资料。

4.培训班开班前将不再另行下发报到通知，请各高校认真组

织本校学员按时报到、确保安全。

5.学员在培训期间如遇学校开学，原则上要求在培训班结束

后再返回学校报到，请各高校团委帮助协调好参训学员的请假事

宜。

未尽事宜请与团省委学校部和安徽师范大学团委联系。

联系人及联系方式:

团省委学校部   王磊  0551-63609725

安徽师大团委   陈骁  0553-5910206  13966035076

邮箱：ahsdtwzzb@163.com

附件：1．大学生骨干培训班学员名额分配表（团省委直属

高校）

2．大学生骨干培训班学员名额分配表（团市委、团

省直工委、独立学院）

3．大学生骨干培训班学员登记表

4．参训学员名单汇总表

    团省委学校部               省学联秘书处

                                  2018 年 7 月 4 日

附件 1：大学生骨干培训班学员名额分配表（团省委直属高校）

学    校 学员数 学    校 学员数

中国科学技术大学 5 合肥师范学院 4

合肥工业大学 5 皖西学院 4

安徽大学 5 淮南师范学院 4

安徽师范大学 5 合肥学院 4

安徽农业大学 5 巢湖学院 4

安徽医科大学 5 黄山学院 4

安徽工业大学 5 铜陵学院 4

安徽理工大学 5 滁州学院 4

安徽财经大学 5 宿州学院 4

淮北师范大学 5 池州学院 4

安徽工程大学 5 安徽三联学院 4

安徽中医药大学 5 安徽广播电视大学 2

安徽建筑大学 5 蚌埠学院 4

安庆师范大学 5 安徽新华学院 4

蚌埠医学院 4 安徽文达信息工程学院 4

皖南医学院 4 安徽外国语学院 4

阜阳师范学院 4 河海大学文天学院 4

安徽科技学院 4 安徽信息工程学院 4

合计：156 人

附件 2：

大学生骨干培训班学员名额分配表（团市委、团省直工委、独立学院）

单位 学员数 单位 学员数

团合肥市委 10 团马鞍山市委 3

团淮北市委 2 团芜湖市委 4

团亳州市委 2 团宣城市委 1

团宿州市委 2 团铜陵市委 2

团蚌埠市委 2 团池州市委 2

团阜阳市委 3 团安庆市委 3

团淮南市委 3 团黄山市委 1

团滁州市委 2 团省直工委 22

团六安市委 4

合计：68 人（原则上高职院校每校推荐 1 名大学生骨干）

单位 学员数 单位 学员数

安徽大学江淮学院 2 安徽财经大学商学院 2

安徽师范大学皖江学院 2 淮北师范大学信息学院 2

安徽农业大学经济技术学院 2 安徽大学艺术与传媒学院 2

安徽医科大学临床医学院 2 阜阳师范学院信息工程学院 2

安徽工业大学工商学院 2 安徽建筑大学城市建设学院 2

合计：20 人

附件 3：  2018 年安徽省青年马克思主义者培养工程

大学生骨干培训班学员登记表

姓名  性    别  出生年月

照

片

民族  政治面貌

邮编  通讯地址

QQ  手机号码

身份证号码

所在学校、院系及所任职务

个

人

简

历

获

奖

情

况

主

要

事

迹

学

校

团

委

意

见

          盖  章

年  月  日

团

省

委

意

见

盖  章

年  月  日

此表可复制，团省委直属高校、独立学院推报的学员需要填写两份，一份报团省委学

校部，一份由高校团委自存；各团市委和团省直工委推报的学员需填写三份，一份报

团省委学校部，一份由高校团委自存，一份由各团市委和团省直工委留存。

附件 4：

2018 年安徽省青年马克思主义者培养工程大学生骨干培训班学员汇总表

填报单位（盖章）：

负责人：指学生领队，请在负责人一栏打“√”。

姓名 性别 身份证号 学校 职务 手机号码
备注

（负责人）